
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno studenta: Hana Mertinová 
Název bakalářské práce: Právní aspekty leasingové smlouvy v praxi 
 
Cíl práce: vymezení právních aspektů leasingového financování u nás s ohledem na změny v 
novém občanském zákoníku a následná charakteristika jednotlivých druhů leasingu a leasingové 
smlouvy, popis, srovnání a podrobné rozebrání výhod a nevýhod jednotlivých možností pořízení 
majetku, návrh o optimálním způsobu financování aktiva 
 
Jméno vedoucího bakalářské práce: Mgr. Karel Severa 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    
Hloubka provedené analýzy x    
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    
Schopnost studenta zpracovat získané podklady  x   
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů studentem x    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  x   
Stylistická úroveň práce x    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   
 
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích 
cílů, využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou 
a její citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
 
Rozdíl v přeplatku mezi produkty „CreditAuto“ a „FinAuto“ je zanedbatelný vzhledem k tomu, že při 
použití druhého produktu není klient „právním“ vlastníkem, můžete potom vysvětlit výhody 
produktu „FinAuto“? 

 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm: Výborně                
 
Datum: 20. 5. 2016                                                                                                                                                                            

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího bakalářské práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Cíl bakalářské práce byl splněn. Autorka přehledně popisuje právní úpravu leasingu včetně 
příslušné judikatury a komparuje leasing s jinými způsoby pořízení majetku. Autorka správně 
uvádí, že smlouva o finančním leasingu zůstává i po účinnosti nového občanského zákoníku ve 
světle judikatury stále smlouvou inominátní (str. 25, 26.). Autorka popisuje soudní výklad právního 
režimu operativního leasingu, který judikatura naopak považuje za nájem. Potom tedy i logicky 
popisuje právní úpravu nájmu v novém občanském zákoníku. Dále autorka podrobně analyzuje 
průběh leasingu v praxi a komparuje praktický příklad pořízení osobního automobilu podnikající 
fyzickou osobou na úvěr nebo finančním leasingem nebo produktem „Úvěrové financování FIN“. 
Autorka porovnává výhodnost jednotlivých způsobů pořízení majetku z různých hledisek, přičemž 
rozebírá jako rozhodující hledisko finanční výhodnost. Autorka tak správně uvádí, že motivem 
pořizovatele ohledně výběru způsobu pořízení věci není jen finanční výhodnost, ale například i 
případné vlastnictví od počátku užívání pořizované věci. Autorka nevychází jenom z odborné 
literatury, ale i přímo z příslušných právních norem, také judikatury, tak zásadně určující právní 
režim leasingu. Autorka pracovala i se zahraniční literaturou. Práce v zásadě odpovídá formálním 
požadavkům stanovených pro zpracování bakalářské práce. 


